134 Severianus, évêque de l'Église catholique, dit : 

<( Elle est unanimement catholique depuis son origine ; 
il n'y a jamais eu là de donatistes.>> L'évêque Adeodatus 
dit : «Elle fait partie de ma communauté. C'est par la 
violence qu'il en a chassé tous mes clercs et prêtres. >> 
Severianus, évêque de l'Église catholique, dit : <( Il ment, 
Dieu m'en est témoin. >> Marcellinus, clarissime tribun et 
notaire, dit : << Que ta Sainteté veuille bien dire ouvertement 
s'il y a présentement un évêque de ton parti dans cette 
communauté. » L'évêque Adeodatus dit : <<Elle fait partie 
de ma communauté; tout à l'entour, tout est de mon 
ressort. Encore une fois, tous ceux des miens qui avaient 
été établis en ce même lieu ont succombé à la terreur. >> 
Severianus, évêque de l'Église catholique, dit : << Il ment. » 

Et il lut : 

est 204e sur la liste catholique, avec une ancienneté qui ne peut être 
supérieure à deux années; c'est donc vers 409M410 que Sévère de 
Milev aurait créé ce siège à son profit. 

13 
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135 << Domnicus ep[scopus plebis Bullensium Regiorum, 
pra esen te uiro clarissimo . tribuno et notario Marcellino, 
suprascripta mandaui et subscripsi Carthagini. >> Quo 
recitato, idem dixit : << E diuerso mihi est Felix, sed unus 

5 est qui illi communicat. >> Et accedente Felice episcopo, 
PL,ll, idem dixit : << Agnosco ilium. >> 

1312 Et recitauit : << Valentinus episcopus Vaianensis pro 
consacerdote rneo Regino ecclesiae Vegeselitanae, qui hic 
apud Carthaginem infirmitatis causa detinetur, praesente 

10 uiro clarissimo tribuno et notario Marcellino, subscripsi. >> 

Quo recitato, Alypius episcopus ecclesiae catholicae dixit : 
<<Male habet. >> Habetdeum diaconus dixit : << Gabinius 
praesto est. >> 

Et recitauit : << Reparatus episcopus plebis Sufasaritanae, 
15 coram uiro clarissimo tribuno et notarie Marcellino, 

suprascripta mandaui et subscripsi Carthagini. f> Quo 
recitato, idem dixit : <<Non habet, fuit ibi. >> Habetdeum 
diaconus dixit : << Modo recessit. >> 

Et recitauit : << Proculus episcopus plebis loci Serrcnsis, 
20 coram uiro clarissimo tribune et notarie Marcellino, 

suprascripta mandaui et subscripsi Carthagini. >> Quo 
recitato, idem dixit : << Vnitatem habeo. f) Valentinianus 
diaconus dixit : <<Non habemus. >> 

Et recitauit : << Publicius episcopus Gratianopolitanae 
25 plebis, corarn uiro clarissimo tribuno et notario Marcellino, 

suprascripta mandaui et subscripsi Carthagini. >> Quo 
recitato, idem dixit : << E diuerso Deuterius est, solus sine